Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N° 262/2001
Em, 02 de julho de 2001.

Cêmifi Municipal de Anchieta (tSj
Aprovado por v* a

U\é das Sessdei^^/o9 f
Pf«

JOCELEM GONÇALVES DE JESUS, signatário
deste, no uso de suas atribuições legais, requer à Mesa após ouvido o Plenário,
que seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr. Moacyr Carone Assad, DD.
Prefeito Municipal, com o seguinte pedido de providência:

Que o DD. Prefeito providencie junto a Secretaria
Municipal de Saúde, para que possa promover um curso de Formação de
Auxiliar de Enfermagem ou na impossibilidade deste, um de Fimdamentos
Básicos do auxiliar, pois muitos agentes comunitários de saúde manifestaram o
desejo de participarem do curso do PROFAE, mas não preencheram os
requisitos, por se tratar de um curso de qualificação e por esse motivo ficaram
impedidos.

Essa medida irá beneficiar não só o agente
comunitário, como também as pessoas que são atendidas pelos mesmos, que
sentirão mais segurança pelo atendimento, devido a melhor qualificação dos
agentes de saúde.

Sala das sessões, 27 de junho^e 2001

JOCELEM GO

Verei

íC^LVES DE JESUS
laor

v^ntara Mu.naipal a» Ancmvi. <

PROTOCOLO

Rs.

&Rchiata-ES

Rodovia do Sol, 1620 - VUa Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - FS